
Tisknuto: 26.05.2024  23:46

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Praktický jazyk 2
KAN/APJ2E  / 3

Pracoviště / Zkratka KAN / APJ2E
Název Praktický jazyk 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / 70
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KAN/APJ2

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština, Angličtina
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je rozvinout schopnost aktivně používat anglický jazyk v oblasti psaní, čtení, poslechu a mluvení na úrovni
směřující k C1. Předmět navazuje na Praktický jazyk 1 a pokračuje v rozvoji jazykových dovedností úzce spojených s
akademickým prostředím a schopnosti v takovém prostřední úspěšně komunikovat.

Požadavky na studenta

Aktivní účast, plnění dílčích úkolů, dílčí a souhrnný test

Obsah

Témata vycházející z výukových materialů

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Mgr. Gabriela Klečková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Gabriela Klečková, Ph.D. (100%), PhDr. Mgr. Jarmila Petrlíková, Ph.D. (100%), Mgr. Barbora
Reynaert, Ph.D. (100%), Bc. et Mgr. William Andrew Tollet, M.Litt. (100%), William Bradley Vice, PhD
(100%)

•  Cvičící:

Literatura

Clandfield, L.& McKinnon, M. Skillful 4 Listening & Speaking Student's Book Pack.. Houndmills,
2013.

•  Doporučená:

Boyle, M.& Warwick, L. Skillful 4 Reading & Writing Student's Book Pack.. Houndmills, 2013.•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  23:46



Strana: 2 / 3

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Projekt individuální [40] 40
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

30

Kontaktní výuka 26
Příprava na souhrnný test [6-30] 20
Příprava na dílčí test [2-10] 10

126Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Průběžné hodnocení,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

znát jazykové prostředky prezentované v APJ1
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Demonstrace dovedností,

Skupinová výuka,

Samostudium,

Diskuse,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Demonstrace dovedností,

Skupinová výuka,

Kooperativní výuka,

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

znát jazykové prostředky tzn. slovní zásobu a gramatické struktury související s probíranými tématy v učebnici

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  23:46



Strana: 3 / 3

rozumět širokému rejstříku náročných a dlouhých textů

rozpoznat implicitní významy textů

plynule a pohotově se vyjadřovat bez zjevného hledání výrazů

užívat anglický jazyk pružně a efektivně pro společenské, akademické a profesní účely

vytvořit srozumitelné, dobře uspořádané, podrobné texty na složitá témata, čímž prokazuje ovládnutí kompozičních útvarů,
spojovacích výrazů a prostředků koheze

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  23:46


